[image: ]

О составе Консультативного комитета по естественным монополиям
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 мая 2015 года № 44.
[bookmark: z1]
      На основании Решения Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 105 "О досрочном прекращении полномочий члена Коллегии Евразийской экономической комиссии", Решения Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 106 "О назначении члена Коллегии Евразийской экономической комиссии" и предложений государств – членов Евразийского экономического союза:

      1. Утвердить прилагаемый состав Консультативного комитета по естественным монополиям.

      2. Утратил силу распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 09.03.2016 № 21 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет").

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты вступления в силу Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 мая 2015 г. № 49.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

В. Христенко

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии
Евразийской экономической комиссии
от 12 мая 2015 года № 44

 СОСТАВ
Консультативного комитета по естественным монополиям

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжениями Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24.11.2015 № 134 (вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования); от 12.07.2016 № 97; от 04.10.2016 № 158 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"); от 14.03.2017 № 19; от 19.12.2017 № 195 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 22.05.2018 № 93 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 03.03.2020 № 35 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 09.11.2021 № 182 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 07.06.2022 № 91 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 23.05.2023 № 65 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 21.05.2024 № 75 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза); от 10.06.2025 № 70 (вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).

От Республики Армения

Улиханян Ашот Левонович

–

начальник Управления по тарифной политике Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

Нранян

Ара Рудикович

–

член Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

Степанян

Заруи Ваановна

–

начальник отдела международного сотрудничества Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

Петросян

Самвел Вячеславович

–

начальник лицензионного отдела Юридического и лицензионного управления Комиссии по регулированию общественных услуг Республики Армения

От Республики Беларусь

Дерягин

Дмитрий Александрович

-

начальник Производственно-технического управления Министерства энергетики Республики Беларусь

Тишенков

Дмитрий Юрьевич

-

начальник управления ценообразования Белорусского государственного концерна по нефти и химии

Вежновец

Иван Валерьевич

–

заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Тишенков

Дмитрий Юрьевич

–

заместитель начальника главного управления экономики и финансов – начальник планово-экономического управления Белорусского государственного концерна по нефти и химии

Черноусов Виталий Алексеевич

–

начальник отдела переработки нефти главного управления производства и сбыта нефтепродуктов Белорусского государственного концерна по нефти и химии

Вежновец Иван Валерьевич

–

первый заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь

Тишенков Дмитрий Юрьевич

–

начальник главного управления экономики и финансов Белорусского государственного концерна по нефти и химии

Завальников

Владимир Владимирович

–

начальник управления газообеспечения и маркетинга государственного производственного объединения по топливу и газификации "Белтопгаз"

Урбанович

Александр Геннадьевич

–

заместитель начальника управления – начальник отдела по взаимодействию с зарубежными партнерами управления внешнеэкономического сотрудничества государственного производственного объединения электроэнергетики "Белэнерго"

Ховрин

Сергей Валерьевич

–

начальник экономического управления государственного производственного объединения по топливу и газификации "Белтопгаз"

Шедько

Юлия Анатольевна

–

заместитель начальника управления экономики государственного производственного объединения электроэнергетики "Белэнерго"

От Республики Казахстан

Кононов

Максим Сергеевич

-

вице-президент Союза товаропроизводителей экспортеров Казахстана

Радостовец

Николай Владимирович

-

исполнительный директор объединения юридических лиц "Республиканская ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий"

Досумов

Данияр Нуржанович

–

заместитель директора Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Кушеков

Казбек Балмуханулы

–

руководитель Управления контроля и отраслевого регулирования Комитета гражданской авиации Министерства транспорта Республики Казахстан

Орысбаева

Зауре Сабырбековна

–

руководитель Управления анализа и регулирования тарифов в области связи Комитета телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан

Садуова

Баян Сериковна

–

руководитель Управления тарифного регулирования Комитета гражданской авиации Министерства транспорта Республики Казахстан

Косымбаев

Тимур Ернатулы

–

заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Булатбаев

Нурлан Нурмухамбетович

–

заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Ербатыров

Кайрат Каирович

–

руководитель управления развития индустриального и инфраструктурного сотрудничества Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Жунусов

Райымбек Серикович

–

главный менеджер департамента интеграции и международного сотрудничества акционерного общества "Национальная компания "Казахстан темир жолы"

Ибраев

Алмаз Болатович

–

исполнительный директор объединения юридических лиц "Казахстанская ассоциация организаций нефтегазового и энергетического комплекса "KAZENERGY"

Жагпаров Жаслан Базарбекович

–

заместитель генерального директора Союза транспортников Казахстана "KAZLOGISTICS"

Кульназаров Канат Темирович

–

заместитель председателя Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан

Мукашева Сабина Сериковна

–

эксперт департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

От Кыргызской Республики

Нарматова Назгуль Балтабаевна

-

начальник отдела бухгалтерского учета и финансов – главный бухгалтер государственного предприятия "Кыргызаэронавигация"

Асаналиева

Айнура Бейшеналиевна

–

заведующая отделом правовой поддержки Государственного агентства по регулированию топливно-энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики;

Джакыпбеков Урматбек Каныбекович

–

первый заместитель генерального директора государственного предприятия "Кыргыз почтасы"

Абдыкулов

Аскар Тимурович

–

начальник отдела стратегического развития и инвестиционного планирования открытого акционерного общества "Международный аэропорт "Манас"

Оморов Сыргак Кенешович

–

заместитель председателя Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

Турсунбаев

Бахтияр Турдубаевич

–

директор дирекции по управлению безопасности полетов и контролю качества открытого акционерного общества "Международный аэропорт "Манас"

Усубакунов

Дастан Абдылдаевич

–

заместитель генерального директора государственного предприятия "Национальная компания "Кыргыз темир жолу"

Казакбаев

Кубанычбек Казакбаевич

–

начальник финансово-экономического отдела открытого акционерного общества "Международный аэропорт "Манас"

Кожомбердиева

Акылай Тураровна

–

начальник Управления антимонопольной политики, развития конкуренции и ценообразования Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики

Оморов

Сыргак Кенешович

–

начальник Управления регулируемых сфер Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

Орозбаев

Женалы Байсалович

–

заместитель председателя Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

Шералиев

Баялы Абасбекович

–

заместитель председателя правления открытого акционерного общества "Кыргызпочтасы"

Шустикова

Лариса Юрьевна

–

заведующая отделом регулирования естественных монополий и рынков доминантных структур управления регулируемых сфер Службы антимонопольного регулирования при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики;

Маматов

Замирбек Адахамжанович

–

начальник управления тарифного и ценового регулирования Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Голомолзин

Анатолий Николаевич

-

советник президента "ЭР-Телеком Холдинг" по взаимодействию с органами государственной власти;

Добкин
Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента евразийской интеграции Министерства экономического развития Российской Федерации;

Королев
Виталий Геннадьевич

–

заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы

Мамин
Илья Русланович

–

заместитель начальника Управления регулирования топливно-энергетического комплекса и химической промышленности Федеральной антимонопольной службы

Рамазанов Нух Керимович

–

заместитель начальника Управления регулирования топливно-энергетического комплекса и химической промышленности Федеральной антимонопольной службы;

Цышевская

Елена Витальевна

–

начальник Управления регулирования топливно-энергетического комплекса и химической промышленности Федеральной антимонопольной службы;

Авшарян

Альберт Каренович

–

заместитель начальника Правового управления Федеральной антимонопольной службы

Крюкова

Екатерина Руслановна

–

ведущий консультант отдела контроля взимания таможенных платежей при декларировании отдельных категорий товаров Главного управления федеральных таможенных доходов и тарифного регулирования Федеральной таможенной службы;

Бабошина
Алина Олеговна

–

начальник отдела цифровой трансформации и обеспечения деятельности коллегиальных органов Управления регулирования электроэнергетики Федеральной антимонопольной службы

Герасименко Анастасия Борисовна

–

начальник отдела антимонопольного контроля оптового рынка электроэнергии Управления регулирования электроэнергетики Федеральной антимонопольной службы;

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14